ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais e da
Iluminação Pública de Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços nº AD00004/2025 - Ata de
Registro de Preços nº 004/2024, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2024,
realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025 – Recursos Próprios
do Município/Recursos Federais e Outros. 02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência:
04.122.1002.2003. 02.050 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras: 25.752.2012.2011, 15.122.2013.2012.
02.060 – Secretaria Municipal de Educação: 12.361.2008.2016. 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde:
10.301.2005.2022. 02.080 – Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social:
20.244.2014.2036, 08.244.2014.2037, 08.244.2014.2040; 08.243.2014.2042, 08.243.2014.2043. 02.090 –
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária: 20.331.2009.2049. 02.110 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte
e Lazer: 13.392.2017.2051, 27.812.2015.2052, 13.392.2017.2053. 02.150 – Secretaria Municipal de Máquinas e
Transportes: 15.452.1002.2058. Elemento de Despesas: 33.90.30.99 – Material de Consumo. Elemento de
Despesa: 33.90.32.99 – Material de Distribuição Gratuita. Fontes de Recursos: 15001000 Recursos Livres
(Ordinário); 16600000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; 16000000
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde; 17510000 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Pública – COSIP. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riachão e: CT Nº 00021/2025 – 07/03/2025 - LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA -
R$599.049,75.